
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che il Comune con nota Prot. n. 11.114 del 21.10.2005, in atti, richiedeva alla società 

"Romagna Acque-Società delle Fonti" S.p.A. di Forlì, di poter usufruire in Comodato gratuito di una porzione di 

area di sua proprietà, sita all'interno dell'area Acquedotto in Via C.A. Dalla Chiesa, distinta al Catasto Fabbricati 

del Comune al Foglio 6, Mappale 1.140 sub 7, da utilizzare nell'ambito del progetto esecutivo per la 

realizzazione di una pista ciclistica presso la suddetta area acquedotto, approvato con Determinazione 

Dirigenziale n. 309 del 19.05.2005;

- che tale area è attualmente in concessione ad uso gratuito ad "Hera" S.p.A. la quale, tramite la propria 

società operativa locale "Hera Rimini" s.r.l., con nota ricevuta a Prot. n. 12.462 del 30.11.2005, in atti, ha 

espresso il relativo parere favorevole in merito all'anzidetto progetto e richiesta di comodato;

- che pertanto, sulla base della succitata disponibilità, nonchè a seguito del sopralluogo congiunto tra 

Comune comodatario e Società proprietaria in data 20.02.2006 sono iniziati i lavori per detta "pista ciclistica" 

ultimati il 20.06.2006;

Ritenuto quindi di andare a regolamentare l'uso dell'area di cui trattasi (Foglio 6, Mappale 1.140 sub 7) 

nonchè i rapporti che sorgeranno in capo al Comune comodatario sia nei confronti della proprietaria (Romagna 

Acque-Società delle Fonti) che della concessionaria/comodante (Hera S.p.A.);



Visto in proposito lo schema di contratto di comodato depositato quale parte integrante della presente 

determinazione;

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2007-

2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

- di accettare dalla società "Romagna Acque-Società delle Fonti" S.p.A. di Forlì - Piazza del Lavoro, 

35 (P. IVA e codice fiscale 00337870406) quale proprietaria, nonchè dalla società "Hera" S.p.A. con sede in 

Via C. B. Pichat, 2/4 - Bologna (P. IVA e codice fiscale 042245520376) quale concessionaria/comodante, 

ognuno per i propri titoli, il comodato gratuito per la porzione di area sita nel Comune di Cattolica all'interno 

dell'area Acquedotto in Via C.A. Dalla Chiesa, distinta al Catasto Fabbricati del Comune al Foglio 6, 

Mappale 1.140 sub 7, utilizzata nell'ambito del realizzato progetto della pista ciclistica citata in premessa;

- di dare atto che il suddetto Comodato viene regolamentato dalle condizioni tutte di cui allo schema di 

convenzione allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale e che con la medesima si 

approva;

- di dare atto, infine, che la presunta spesa di Euro 220,00  necessaria per la registrazione del suddetto 

contratto, trova copertura sul cap. 940.003 "Imposta di registro" del bilancio 2007 - impegno n. 1150 - codice 

siope 1712 -;

- di individuare nel Dirigente del settore dott.ssa Claudia M. Rufer, il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

        

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34699/ASD-DEL     Determina D. n. 412 del 27.06.2007     pag.  

_____________________________________________________________________




